

GÜNLÜK YAYIN AYNASI

HABERLER

Yazan: Ş/Spk: D./Ş

- 1- Dünya Barış Günü, yıınsal barış eylemleriyle kutlandı
- 2- Kemal Altun'un intiharından, F.Alman içişleri bakanı sorumlu
- 3- tutuluyor
- 4- İngiliz İşçi Partisi parlamenterleri,Türkiye'deki incelemeleri üze
- 5- rine bir basın toplantısı düzenlediler
- 6- Yüksek Hakem Kurulu,toplu iş sözleşmelerini bağıtlarken,yeni bir
- 7- anti-demokratik yöntemi daha benimsedi
- 8- Türkçe'den başka dillerde yapılacak yayınlar hakkındaki yasa,Danışma
- 9- Meclisinde kabul edildi
- 10- Amerika, "Perşing-2" roketlerini 15 Aralığa kadar, F.Almanya toprak-
- 11- larına yerleştmek istiyor
- 12- Amerikan birlikleri, Beyrut'ta şiddetlenen çarpışmalara yoğun bir
- 13- biçimde katılıyor
- 14- Filistin konusu üstüne Uluslararası Konferans çalışmalarını sürdürüyor
- 15-

YORUM:

Yazan: Öm.Spok: Nec.

Başlığı : Antikomünizm silahı geri tepecektir
Konusu :

YAZILAR :

Başlığı: Atılım'ın Eylül sayısı çıktı ve "Ana Güç" başlıklı başyazı
Konusu : /Haz. Tah/ Spk: Den. ve Nec.

YAZILAR:

Başlığı: İ. Özeroğlu'nun programında: Andropov yoldaşın, "Pravda"
Konusu : gazetesi~~nin~~ muhabirinin, silahsızlanma konularıyla
YAZILAR: ilgili sorularına verdiği yanıtlar /Al./ Sp: D./Nec.
Başlığı:
Konusu :

TKP'nin SESİ

günün yerumu

1 Eylül 83.ÖM.

ANTIKOMÜNİZM SİLAHI GERİ TEPECEKTİR

Spa. Nec.

Cuntanın sözümea demokrasi projesi,tüm ayrıntılarıyla belli oldu."Komünizme karşı savaş" bu projenin ana omurgasını oluşturu-
yor.Faşist diktatörlüklerde yağınlar hep komünizm ummacasıyla
korkutulmak istenir.Cuntanın devlet paitikası yaptığı bu köhnemi
silahla ulaşılma istenen amaç ta iş,ekmek, demokrasi isteyen
yağınları korkutmak,sindirmek,faşist rejimin ömrünü uzatmaktır.
Göstermelik seçimlere katılmasına izin verilen cuntanın 3 süngü
partisi de,propagandalarını bu temele oturttuklarını açıkladılar.
Seçimlere antikomünizm temelinde gideğiz"diyor bu uydu partiler.
cuntanın partilerinin

MDP başkanı Sunalp, komünizme karşı en iyi savaş yürüteceklerini ilan ediyor .Halkçı Parti genel başkanı ise Calp efendi ise, partilerinin kapısını, penceresini, bacasını komünistlere iyice kapattıklarını ve kendilerinin komünizme karşı en iyi savaş yürüteceklerini söylüyor. Turgut Özal da geri kalmıyor, o da komünizm ~~hırsıyla~~ halkın karşısına çıkıyor, komünizmi serbest rekabetle önleyeceğini açıklıyor.

Görüldüğü gibi, cuntanın uydu partileri iş, ekmek, demokrasi isteyen halkın karşısına antikomünizm silahıyla çıkıyorlar. Açık-
tır, bunların bu köhnemiş silahtan başka ~~başka bir silahı~~ ^{varacak} ~~başka bir silahı~~

tutunacakları bir dal ^ı kalmamıştır. Bu süngü partiler, derinleşen bir avuç tekelci papababası yararına ekmemiş bunalımın/emekçilerin sırtına daha da bindirilmelerinden başka bir yol izleyemezler.

Bu bakımdan antikomünizm silahıyla ortaya çıkıp halkımızdan oy
 alıtmeye hazırlanan bu kukla partilere seçmenlerin gereken yanıtı
 vereceklerdir.

TKP, Türkiye'nin en eski politik partisidir. Bir hafta sonra
 kuruluşunun 63. yıldönümünü kutlayacak olan ~~bu~~ parti ^{ulusal} bir
 partidir. ^{Ö. Çenderon zorunlu bir başarıyı gösterdik tıtan partidir. Soruşturma ulusal için} 0, işçi sınıfının, emekçilerin istem ve özlemlerini dile
 getirir, ^{ver} ülkemizin ve halkımızın Amerikan boyunduruğundan, faşist
 diktatörlükten kurtulması, kalıcı bir barışa ve ulusal demokra-
 siye kavuşması için ^{Çokun zorunlu} savaşır. Cunta ve partileri, TKP'den korkmak
^{ta} larında haklıdırlar. Bunlar TKP yi ezdik, yokettik diye atıp
 tuttular, ama başaramadılar, başaramıyacaklardır. TKP işçi sınıfının
 savaşları içinde, halkımızın bağrında olduğu için onu ezme ^{in kullandıkları} kiler
 halkımızdan koparamadılar. Bunların halkı korkutmak ^{istedikleri} istedikleri
 antikomünizm silahı da geri tepmektedir.

"TKP'nin Sesi"

1.9.1983 Tah.

ATILIM'IN EYLÜL SAYISI ÇIKTI

D.D. TKP MK Organı Atılım'ın Eylül 1983 sayısı çıktı. Atılım'ın bu sayısında, "Ana Güç" başlıklı ^{bas} yazının yanısıra, TKP MK'nin 12 Ağustos tarihli çağrısı, cuntanın ~~konuşmaları~~ yeni İran, Irak ve Suriye'ye yeni saldırı ~~planlarını~~ konu alan "Düşman içerdedir" başlıklı yazı yer alıyor. Parti Yaşamı sayfasında, Elif Toroslu "Tartışma ilkelerimiz" başlıklı yazısında, Mustafa Suphi 100. Yıl tezlerinin ^{parti içinde} tartışılması sırasında dikkat edilecek bazı noktaları ele alıyor. Parti Yaşamı sayfasında yer alan bir diğer ~~xxxxxxx~~ yazıyı ise Ankara'dan Veli Güçlü yazmış ve "Partinin Gücü" başlığını taşıyor. "TKP 63 Yaşında" başlıklı yazıda ise, günümüzde ülkemizde subjektif faktörün rolünün öneminin sim-

diye kadar eşi görülmedik boyutlarda arttığı saptanıyor, ^{bu koşullarda} Leninist parti öğretisine sadık kalıp onu ülkemizde geliştirmenin bazı güncel yanları üzerinde duruluyor. "Esnek ve Devrimci bir Politika" başlıklı yazıda ise, cunta karşısında oluşan burjuva muhalefeti, devrimci savaşım açısından değerlendiriliyor, burjuva muhalefetiyle her türlü işbirliğini reddeden sekter görüşler eleştiriliyor ve 6 Kasım seçimlerinde eşikte sol güçlerin işbirliği olanakları vurgulanıyor. Cuntanın seçimlerinin cuntaya karşı bir savaşım platformuna dönüştürülebileceği ~~xxxx~~ belirtiliyor. Işık Yenice/ "Yarın Çok Geç Olacak" başlıklı yazıda, Cenevre görüşmelerindeki ^{Amerika'nın çıkarttığı} ~~gelişmelerdeki~~ olumsuzlukları, Andropov yoldaşın son ~~xxxx~~ silahsızlanma önerilerini ve Amerikan emperyalizminin en son saldırgan planlarını ele alıyor. Doğan Dinç, "Yurtdışındaki Sanatçılara Düşen

başlık

görev"/yazıda yurtdışındaki sanatçılar arasındaki politik dağınıklığın giderilmesi sorununu işliyor."Haydi Görev Başına" başlıklı yazıyla, yurtdışındaki tüm demokratlar, cuntanın erke el koyuşunun üçüncü yılı dolayısıyla 10 Eylül günü Federal Almanya'nın Köln kentinde yapılacak ve çok sayıda örgütün katılacağı / gösteride aktif ~~kırılgan~~ yer almaya çağrılıyor. ~~Exxxxx~~ ~~xxxxxxx~~ "Birleşik Halk Asla Yenilmez" başlıklı "Politik tutuklularla Dayanışmayı Yükseltelim" başlıklı yazıda, ülkemiz hapishanelerinde yapılan açlık grevinin cuntaya karşı savaştaki önemi değerlendiriliyor. ve politik tutuklularla ve yakınlarıyla dayanışmayı yükseltme çağrısında bulunuluyor. B.Güner imzalı ve "Birleşik Halk Asla Yenilmez" başlıklı yazıda Şili'deki muhalefet hareketindeki son gelişmeler değerlendiriliyor. Atılım'ın Eylül sayısında ayrıca, İstanbul'dan Mahmut

Ararın yazdığı "Örgütü, kadroları korumak ve pratik çalışma", yine İstanbul'dan Tamer Saran'ın yazdığı "İlk Parti Eylemi" ~~xxx~~, Diyarbakır'dan Hasan Dengdar'ın yazdığı "En büyük başarıya ulaşmak için", İstanbul'dan bir parti örgütünün yolladığı "Parti örgütleri yığınlarının içinde", İstanbul'dan Deniz Yoldaş parti örgütünün yolladığı "Köle miyiz savaş tutsağı mı?", ve Diyarbakır'dan E.T. imzalı yazılar yer alıyor.

[Atılım'ın Eylül sayısının Lenin Köşesinde Lenin'in "İki Taktik" adlı yapıtı bir kez daha ele alınıyor, Yaşayan Sosyalizm köşesinde ise sosyalist ülkelerdeki gelir dağılımı ve tüketim ile ilgili x bilgiler yer alıyor.

D.D. şimdi Atılım'ın Eylül 1983 sayısının ^{da} yer alan "Ana Güç" başlıklı baş yazıyı sunuyoruz:

17'

4.9.1983.Ali.

TKP'nin Sesi

- DÜNYAYA BAKIŞ -

()

/ Hazırlayan İhsan Özeroğlu /

Ali
Spr: Nec + Den.

A

-----Sayın dinleyenler, daha önceki yayınlarımızda değindiğimiz gibi, SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı Yuriy Andropov/27 Ağustos günü, "Pravda" gazetesi muhabirinin, silâhsızlanma konularıyla ilgili sorularını yanıtladı. Burada Andropov, Sovyetler Birliğinin bu önemli konularda kimi yeni girişimlerini de açıkladı. Uluslararası çapta geniş yankılar uyandıran bu yeni girişimler, 6 Eylülde yeniden başlayacak olan Cenevre görüşmelerine, yani tüm insanlığın geleceğini, dünyamızın yazgısına ilişkin olması bakımından, tüm halkımızı, ayrı ayrı her birimizi de yakından ilgilendiri-

yorumur. Bu nedenle, bugünkü "Dünyaya Bakış" programımıza, Andropov yoldaşın Pravda gazetesinde çıkan yanıtlarıyla başlayalım. Gazete muhabirinin ilk sorusu şöyle:

A ----Avrupada nükleer silahların sınırlandırılmasına ilişkin Cenevre'deki Sovyet-Amerikan görüşmelerinin yeni turu eşğinde sizden şunu öğrenmek isterdik, ^{Amerikan tarafının} görüşmelerin gelecekte turunda ^{ileride doğru bir} gelişme umudu yaratan kimi esnek öneriler getirdiği yolunda Batıda yayılan iddialar gerçeğe uyuyor mu?

B ----Hayır, uymuyor. Görüşmelerde henüz hiçbir ilerleme yok. Ve ABD'nin bugünkü konumlarını koruyarak sürdürmesi durumunda böylesi bir ilerleme, ne yazık ki, beklenemez.

Amerikan konumunun tüm "esnekliği" şunda somutlanıyor: ABD önceleri

şunu öneriyordu: Sovyetler Birliği tüm orta menzilli roketlerini, üstelik hem Avrupa kesimindeki ve hem de Cenevre görüşmeleriyle ilgisi olmayan Asya kesimindeki roketlerinin tümünü imha edecek. NATO ise, hiçbir şeyi, ne bir roketini, ne bir uçağını imha etmiyecek. Yani açıkçası, onların yapacağı azaltma sıfır olacak. Amerikanın "sıfır çözüm" formülünün anlamı da budur: Sovyetler Birliğinde sıfır roket, NATO'da sıfır azaltma.

Bugün ise ABD şöyle bir şeye razı olma "Lütfunda" bulunuyor: SSCB belirli sayıda orta menzilli roketini koruyacak, ama buna karşılık ABD yalnızca yine de orta menzilli nükleer araçlarından tek birim azaltmakla kalmayacak, üstelik Avrupadaki İngiliz ve Fransız roketlerine ek olarak, buraya, Sovyetlerin elinde kalan roket sayısına eşit miktarda yeni Amerikan roketi yerleştirme "haklı" elde edecek. Demek ki biz, orta

menzilli nükleer potansiyelimizi tek yanlı olarak azaltacağız, üstelik bize ve bağlaşıklarımıza karşı yönelik yeni Amerikan roketleri yerleştirilmesini de onaylayacağız. Böylesi bir şeye esneklik demek, sağlıklı mantık ve sağduyuyla alay ~~etmek~~ olacaktır. Gerçek, yapıcı anlamda esneklikten söz edecek olursak, Birleşik Amerikanın değil, Sovyetler Birliğinin görüşmeler boyunca aldığı tutuma değinmek gerek. Avrupa için gerçek sıfır çözümü, yani hem orta menzilli hem de taktik nükleer roketlerin tümünün imha edilmesini öneren bizzat Sovyetler Birliği oldu. ABD ise bu öneriyi görüşmek bile istemiyor. Batı böylesi bir köklü çözüme hazır olmadığı için biz, bu öneri kadar radikal olmayan ama yine de geniş kapsamlı başka bir öneri getirdik: Avrupaya hangi türden olursa olsun orta menzilli yeni roket yerleştirmekten vazgeçilmesini, buradâ varolanların sayısını yaklaşık üç misli azaltarak

Sovyetler Birliđi ve NATO'nunkileri 300'er birime dűstűrűyű űnerdik. Bu 300 birim erevesinde Sovyetler Birliđinin NATO'dan daha fazla rokete sahip olabileceđi ~~yakunnda~~, bunun da adil olmayacađı yolunda Batı da yűkselen iddialar karđısında biz, Avrupadaki roketlerimizimizin sayısını İngiltere ile Fransanınkilerin dűzeyine indirmeye hazır olduđumuzu aıkladık. Buna uygun olarak, orta menzilli roket tađıyıcı uak sayılarını da eđit olacaktı. Bu űneri karđısında bazıları yeni bahaneler ortaya sűrdű:Roket sayısı eđit olması halinde Sovyetler Birliđi SS-20 roketlerindeki nűkleer bađlıkların toplam sayısı bakımından sűzde űstűnlűđűnű koruyacakmıř. Bunun űzerine Sűvvetler Birliđi, hem tađıyıcı yani roket ve uak ve hem de nűkleer bađlık bakımından eđitlik anlařmasını hazır olduđunu aıkladı. Sonu olarak, Sovyetler Birliđinin Avrupa kesiminde orta menzilli roketleri ve onlardaki bađlıklar,

SS-20 roketleri olgusunun henüz bulunmadığı 1976 öncesinden daha da az olacaktı ki, NATO'nun iddiasına göre tartışma bu roketlerden ötürü başlamıştı.

Söyle ki, sormak gerek, Bizim tutumumuzda adil olmayan, kabul edilemeyecek olan yan hangisidir? Bu tutum, eşitlik ve eşit güvenlik ilkesine dayalı içten, ardıcıl ve aynı zamanda esnek bir konumdur. Eğer ABD ve bağlaşıklarında eşitlik temelinde gerçekten de anlaşmak için en küçük bir istek olsaydı, Cenevre görüşmelerinde işler başka türlü giderdi ve anlaşma sağlanmış olurdu.

A ---- ABD ve NATO'nun sözünü ettiğiniz bahanelerinin yanı sıra, Batıda sık sık böyle bir iddia ileri sürülüyor: Sovyetler Birliği Avrupa kesimindeki rakat orta menzilli roket sayısını azaltmaya razı olurken,

bunları yalnızca Doğu bölgelere aktarmayı kastediyormuş. Bu konuda ne söyleyebilirsiniz?

B ----Böylesi iddialar ta baştan birer uydurmaydı. Burada herhangi bir kurnazlık söz konusu değildir. Avrupada orta menzilli nükleer silahların azaltılmasında temel yöntemin, bunların sökülüp imha edilmesi olmasına ~~hiçkendi~~ bundan bir süre önce biz kendimiz önerdik. Görüşmelerde Amerikalılara biz doğrudan bunu söyledik: Her iki taraftan da neyin ve nasıl imha edileceği konusunda, gelin de ortak bir görüşe varalım, dedik. Ama onlar buna da yanaşmadılar.

Bugün ben, yeni~~bi~~ bir önemli adım atmaya hazır olduğumuzu açıklamak istiyorum.

{ ABD'nin Avrupaya yeni roketleri yerleştirmekten vazgeçmesi de içinde, karşılıklı kabul edilebilir bir anlaşmaya varılması halinde de

Sovyetler Birliđi, Ülkenin Avrupa kesimindeki orta menzilli roketlerini ~~azaltırken~~ İngiltere ile Fransanınkilerin sayısına eşit düzeye indirirken, ~~xx~~ sökülen roketlerinin tümünü imha edecektir. Bu durumda, Batıda SS-20 adıyla bilinen en modern roketlerin önemli bir miktarı da imha edilmiş olacaktır.

Sovyetler Birliđinin bu yeni iyi niyet gösterisinin son derece büyük bir önem taşıdığını vurgulamaya gerek yoktur sanırım.

Birincisi: Bu girişim, Sovyetler Birliđinin aslında azaltma kapsamına giren SS-20 roketlerini korumak, bunları yalnızca Avrupadan Dođuya aktarmak niyetinde olduđu yolunda NATO ülkelerinde yayılan iddiaların temelini tamamiyle gürütüyor.

İkincisi:Böylesi bir aktarma olasılığı konusunda bugün Çin ve Japonya'nın dile getirdiği endişelerin de ^{hiçbir} ~~herhangi~~ bir temeli kalmıyor.

Şimdiye kadar söylenenden, ~~her~~ önyargısız insan için şu açık olmalıdır:Görüşmelerde bir çözüm bulunması,Avrupada nükleer silahlanma yarışında yeni,üstelik son derece tehlikeli bir turun başlamasını önleyecek,karşılıklı kabul edilir bir anlaşmaya varılması için Sovyetler Birliği elden geleni yapmış ve yapmaktadır.Böylesi bir anlaşmaya varılıp varılamaması ABD'ye,bir bütün olarak NATO'ya bağlıdır.Görüşmelerin 6 Eylülde başlayacak gelecek turu,bu bakımdan çözümleyici olacaktır.

Yeniden vurgulamak isterim ki,Sovyetler Birliği tüm görüşmeler boyunca yapıcı ve esnek bir yaklaşım gösteriyor.Ama şunu da vurgulamam ki,bizim esnekliğimizin de bir sınırı vardır.Bu sınırı,Sovyet

devletinin ve onun bağılaşıklarının güvenlik çıkarları belirliyor. Ve eğer ABD'nin görüşmelerdeki konumu önceki gibi, yapıcı değil, tek yanlı kalır ve iş Avrupaya Amerikan "Pörşing"leri ve kanatlı roketlerinin fiilen yerleştirilmesine vardırılırsa, doğaldır ki biz, hem bölgesel, Avrupa çapında ve hem de global çapta güç dengesinin korunması için gerekli karşıt önlemleri almak zorunda olacağız. Bu konuda hiç kimseni tek bir kuşkusu olmamalı.

A ----Avrupada nükleer silahlar konusuyle ilgili olarak Çinden söz etmiş olduğunuz için, şunu sormak isterdim:Nükleer silahların azaltılması ve silahsızlanma konularında Çin Halk Cumhuriyetinin genel olarak konumu nedir?

B ----Bilindiği gibi ÇHC kendi nükleer potansiyeline sahiptir ve bu potansiyel giderek artmaktadır.Nükleer silahların sınırlandırılması ve

azaltılmasına ilişkin görüşmelere Çin henüz hiçbir şekilde katılmıyor. Bugün, anladığımız kadariyle ÇHC yöneticilerinde, BMÖ'nde ve Cenevredeki Silahsızlanma Komitesinde ele alınan nükleer ve öteki silahlarla ilgili kimi sorunlara karşı bir ilgi beliriyor. Eğer bu eğilim bir gelişme gösterirse, kuşku yok ki, Çin, nükleer savaş önleme ve nükleer silahlanma yarışını önleme sorunlarının çözümüne önemli katkıda bulunabilir.

A ----Sovyet-Çin ilişkileri üstüne bir şeyler söylemez misiniz?

B ----Biz, Sovyet-Çin ilişkilerinin son 20 yıllık durumunu, anormal bir durum saymış ve saymaktayız. Son zamanlarda ilişkilerimizde kimi olumlu eğilimler gözleniyor. İki ülke arasında, özel temsilciler düzeyinde politika danışma görüşmeleri yürütülüyor. Bunların gelecek turu 6 Ekimde Pekinde başlayacak. Ticaret oylumu artıyor, daha birsıra alanda ilişki-

ler yavaş yavaş gelişiyor.

Ancak, ikili ilişkilerin bugünkü düzeyi, hiç te Sovyetler Birliği ve Çin Halk Cumhuriyeti gibi büyük, üstelik komşu devletler arasında, kanımızca olması gereken bir düzey değildir. Ticaretin daha da genişletilmesi, ekonomik ve bilimsel-teknik işbirliği yapılması için ve kültür, spor ve öteki ilişkiler alanında çok şeyler yapılabilir. Sovyet-Çin sınırı bölgesinde ortak güven önlemleri saptanması ve gerçekleştirilmesi, iki ülke arasındaki ilişkilerde havanın iyileşmesine önemli bir katkı olabilir.

Biz, Çin ile, dünyadaki gelişmenin temel sorunları, en başta barışın sağlanması ve uluslararası güvenliğin güçlendirilmesi sorunları üstüne politik diyaloga hazırız.

Kimi önemli uluslararası sorunlara, ~~xy~~ belirli devletlerle ilişkilere yaklaşım bakımından Çin ile aramızda büyük farklar var. Ama biz, Sovyet-Çin ilişkilerinin üçüncü ülkelere zarar vermeyecek biçimde kurulması gerektiği açısından hareket ediyoruz. Çin tarafından da biz bunu bekliyoruz.

Uluslararası ortamın sertleştiği bugünkü koşullarda Sovyet-Çin ~~iki~~ ilişkilerinin sağlaştırılması özel bir önem ve güncellik kazanıyor. Biz şuna inanıyoruz ki, savaş tehlikesinin ortadan kaldırılması ve barışın güçlenmesinde Sovyet ve Çin halklarının/çıkarları farklı değildir. Barışın, sosyalizmin ülküsü olması bir yana, her iki ülkenin de, çözümü için elverişli dış koşullar gerekli olan büyük, uzun vadeli ekonomik görevleri vardır.

Şöyle ki, Sovyet-Çin ilişkilerinin olumlu yönde gelişmesinden,

hızım ülkelerimiz de karlı çıkacaktır. Kaldı ki, bu, tüm uluslararası ortam için de yarar sağlayacaktır.

TKP'nin Sesi

A

-----Burası *Atatürk*. Değerli dinleyenler, SBKP MK Genel Sekreteri ve Yüksek Sovyet Prezidyumu Başkanı Yuriy Andropov'un, "Pravda" gazetesi muhabirinin sorularına verdiği yanıtları dinlediniz.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

HABERLER:

5 -- Dünya barış gününde milyonlarca insan, nükleer savaş tehlikesine karşı barışı korumadaki kararlılıklarını dile getirdi: 1 Eylül dünya barış günü, dünyanın dört bir yanında yığinsal barış eylemleriyle kutlandı. Ülkemizde ise, cunta 1 Eylül barış gününün yasal olarak kutlanmasına izin vermedi. Değişik politik görüşleri savunan milyonlarca insan, emperyalizminin, NATO ülkelerinin körüklediği nükleer savaş tehlikesine karşı barışı korumadaki kararlı tutumlarını bir kez daha dile getirdiler. Düzenlenen toplantı, gösteri, yürüyüş ve mitinglerde şu belgiler haykırıldı: Nükleer silahlanmaya son! "sınırlı" veya "uzun süreli" nükleer savaş gibi serüvenci anlayışlara hayır! Nükleer silahların üretimine ve yerleştirilmesine son! Batı Avrupa, yeni Amerikan roketleri için atış rampası olmamalıdır! Persing-2'lere ve kanatlı roketlere

hayır! Dünyanın bir nükleer savaş alanı olmasına izin verilmemeli-
dir!Nükleer savaş tehlikesine karşı olan herkes elele!

○ — Dünya barış günü eylemlerine katılanlar,Sovyetler Birliğinin
yeni barış önerilerini desteklediklerini,bu yeni barış girişimiyle
Sovyetler Birliğinin milyonlarca insanın istemini dile getirdiğini
açıkladılar.

Sovyetler Birliğinde,Moskova'dan Bakü'ya,Brest'ten Vladivos-
toka kadar tüm kentlerde düzenlenen dünya barış günü eylemleri,
Avrupa'da nükleer çatışma tehlikesine son verilmesini amaçlıyan
Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerinin desteklendiği forum-
lara dönüştü. Ukrayna Sovyet Sosyalist Cumhuriyetinin başkenti
Kiev'te düzenlenen ~~bir~~ mitingte konuşan İgor Buşma adındaki bir
inşaat işçisi şöyle dedi:"İkinci dünya savaşında Kiev kenti yerle

bir edilmiştir. Bugün ise, Kiev modern bir kettir. Bu gerçeği iyi bilenler, güzel kentimizin yeniden yerle bir edilmesine, çocuklarımızın ,kadınlarımızın, yaşlı insanların öldürülmesine razı olabilir mi ? Elbette hayır! Bunun için de biz, Sovyet devletinin barış politikasını vargücümüzle destekliyoruz, emperyalizmin, NATO'nun insanlığı yeni bir dünya savaşına sürükleme girişimlerine hayır diyoruz ".

— F.Almanyanın değişik kentlerinde düzenlenen eylemler, "F. Almanya topraklarına Amerikan yapısı yeni nükleer roketlerin yerleştirilmesine izin verilmemelidir" belgisi altında geçti. F.Almanya Sendikalar Birliği DGB'nin girişimiyle düzenlenen barış eylemlerinde, F.Almanya kamuoyunun % 75'nin yeni Amerikan roketlerinin yerleştirilmesine karşı olduğu vurgulandı.

Yunanistan'ın başkenti Atina'da ve ülkenin öteki kentlerinde yapılan yığinsal barış eylemlerinde şu belgiler haykırıldı: Nükleer silahlanmaya son! Pershing-2'lere ve kanatlı roketlere hayır! ABD'nin Yunanistan topraklarındaki saldırı üskeri sökülmalıdır! Balkanlar, nükleer silahlardan arındırılmış bir barış ve işbirliği bölgesi olmalıdır!

İtalya'daki barış eylemlerinde yapılan konuşmalarda,"Komizo kentindeki başarılı eylemimiz bir çıkış noktası olmalıdır.Amerikan,ın çıkarları için ülkemiz topraklarının bir nükleer savaş alanına çevrilmesine izin verilmemelidir", dendi. Bilindiği gibi,İtalyada Sicilya'nın Komizo kentinde,kanatlı roketlerin yerleştirileceği ABD üssü,6-7-8 Ağustos günlerinde,Avrupanın ve İtalyanın her yöresi nden gelen 1500 barışsever tarafından ^{kuşatıldı} ~~bloke edildi~~. Üç gün süren

XXI. Kurucu
eylemleri

süren eylem boyunca üsse giriş ve çıkışa olanak verilmedi. Geniş ilgi uyandıran eylemi, çevre halkı vargücüyle destekledi, barış savaşçılarına sürekli yiyecek ve içecek taşıdı.

— 1 Eylül dünya barış günü dolayısıyla Portekiz, Hollanda, ABD, Kanada, Polonya, Danimarka, Fransa, Belçika, Japonya ve dünyanın diğer ülkelerinde düzenlenen eylemlerde, emperyalizmin, en başta Regan yönetiminin nükleer silahlanmayı tırmandırma politikası sert bir biçimde yerildi.

TKP'nin Sesi
Bizim Radyo

1-8-1983 Şerif-Süley

- 6 -

HABERLER

0

Kemal Altun'un intiharından Federal Alman İçişleri Bakanı sorumlu tutuluyor. 30 Ağustos günü Batı Berlin Adliye Binası'nın 6.katından atlıyarak intihar eden 23 yaşındaki politik sığınmacı Kemal Altun'un Cuntaya iade edilmesi için Federal İçişleri Bakanı Zimmerman'ın Dışişleri Bakanlığına bir mektup gönderdiği açığa çıktı. Zimmerman/mektubunda, dışişleri bakanlığını "Kemal Altun iade edilmediği takdirde /Türk -Alman ilişkilerinin bozulmasının sorumlusu olacakları" sözleriyle tehdit ettiği belirtildi. Konuyla ilgili olarak Dışişleri Bakanı Hans Dietrich Genscher basın toplantısı düzenledi. Mektup Böyle bir mektubun olabileceğini itiraf etmek zorunda kaldı. üzerine Bu arada Kemal Altun'un ölümünü ~~yanıkla~~ gerici Alman hü-

kümetiyle-faşist Türk cuntası arasındaki işbirliğine karşı tepkiler genişliyor. Bu konuda ^{Federal} Alman hükümeti içindeki tartışmaların da geniş boyutlara ulaştığı belirtiliyor. Muhalefet Partilerinden Sosyal Demokrat Parti, Yeşiller Partisi ve Alman Komünist Partisi'nden sonra hükümet Ortağı Hür Demokrat Parti'nin gençlik örgütü de Cunta ^{ile Federal} Alman hükümeti ^{arasındaki} işbirliğini kınadı.

Alınan haberlere göre Kemal Altun'un intiharı üzerine 30 Ağustos günü öğle saatlerinden itibaren başlayan cuntayı ve gerici ^{Federal} Alman hükümetini kınama girişimleri sürüyor. Söz konusu ~~girişimler~~ girişimler ülkenin değişik bölgelerinde, çok değişik ~~biçimlerde~~ biçimlerde gerçekleştiriliyor. Tümüne de Türk ve Alman ilericipleri birlikte katılıyorlar.

-----Federal Alman hükümeti Kemal Altun'un ölümünden sorumlu tutulurken, Federal İş ve İşçi Bulma Kurumu, ~~Başkan~~ ülkedeki yabancı sayısının sınırlandırılmasını istedi. Kurum başkanı Ştimmel'in Hamburg'da yayınlanan bir dergiye verdiği demeçte Federal Alman Cumhuriyeti'ndeki yabancı sayısının çok fazla olduğunu ileri sürdüğü, ve hükümetten bu sayının azaltılması için önlem almasını istediği öğrenildi.

0) ----Türkiye'de tutukevlerinde baskı ve işkencelerin yoğunlaştığı bildiriliyor. Türkiye'de incelemeler yaptıktan sonra Londra'da bir basın toplantısı düzenleyen İngiliz İşçi Partisi parlamenterleri kendilerinin cezaevlerinin^e sokulmadıklarını, buna karşın tutuklu avukatları ve yakınlarından topladıkları bilgiler^{den} cezaevlerindeki baskıların çok yoğunlaştığını anladıklarını belirttiler.

Geçtiğimiz günlerde Türkiye Barış Komitesi davasında ~~yar~~ savunmasını yapan Konuk Yayınevi sahibi Gündoğan Görsev de cezaevinde baskıların arttığını dile getirmiş, savunma ile ilgili notlarının^a cezaevi yönetimince zorla ^{elkondurunu} ~~gasbedildiğini~~ açıklamıştı.

İngiliz parlamenterler, ölüm cezası istemiyle yargılanan DİSK yöneticilerinin birkaç gün önce saçlarının kazındığını, ellerindeki kâğıt ve kalemlerin toplatıldığını söylediler.

-Ba-

-----Yüksek Hakem Kurulu toplu iş sözleşmelerini bağtlarken yeni bir anti demokratik yöntemi daha benimsedi.Cuntanın atadığı Yüksek Hake kem kurulu'nun bu yöntemine göre işe yeni başlayan işçilere verilen zamlar daha düşük ^{istenecek} oluyor,3 yıldır yürürlüğe koyduğu sözleşmelerle işçilerin satınalma gücünü 1963'ün de gerisine götüren Yüksek Hakem Kurulu'nun bu ^{yeni} kararı tepkiyle karşılanıyor.~~Gözlemciler böylesi bir yöntemin, işçiler arasına nifak tohumları ekilmesi amacıyla benim senmiş olabileceğini belirtiyor.~~

D. ----- Türkçe'den başka dillerde yapılacak yayınlar hakkındaki yasa/
Danışma Meclisinde kabul edildi. Cuntanın atadığı mecliste kabul edi-
len yasa^{yla} ~~gümrük~~ⁿⁱⁿ Türk vatandaşlarının anadili/Türkçe/~~xxx~~^{olduğu}. Türkiye'de
Türkçe'den başka bir dil/anadilⁱⁿ olarak kullanılamayacağı~~ı~~^{ya} yayın
yapılamayacağı ve ~~diğer~~^{başka} faaliyetlerde kullanılamayacağı; Türkçe'den
başka dillerde yayınlanacak gazete, dergi, kitap, broşür gibi basılı
eserlerⁱⁿ ve benzeri araç ve gereçlerⁱⁿ başbakanlığa bağlı olarak ça-
lışacak, "Türkçe'den başka dillerde yapılacak yayınları inceleme Ko-
misyonu" tarafından inceleneceği~~ni~~^{nli} hükme bağla~~y~~^{yor}. Yasa, Cunta tara-
findan da onaylanıp yürürlüğe girerse/yasaya aykırı eylem yürütenle-
rin değişik hapis cezalarına çarptırılmasını da öngörüyor.

§

--ABD, Pershing-2 roketlerini 15 Aralığa kadar F.Almanya topraklarına yerleştirmek istiyor: Amerikan savunma bakanlığı Pentagon'unun yaptığı bir açıklamaya göre, ABD, ilk Pershing-2 roketlerinin 15 Aralığa kadar F.Almanya topraklarına yerleştirmeye çalışıyor. İlk Pershing-2 roketlerinin Stuttgart kenti yakınlarındaki Şvebiş Gemünd bölgesine yerleştirileceği bildiriliyor. Pentagonun açıklamalarına göre, söz konusu roketlerin yerleştirilmesi ~~maxxx~~ hazırlıkları tamamlanmış, atış rampaları kurulmuş ~~bulunuyor.~~

Öte yandan Pentagonun bir yetkilisi, F.Almanya topraklarına 108 değil, 156 Pershing -2 roketi yerleştirileceğini açıkladı. Bilindiği gibi, NATO'nun Brüksel kararı gereğince F.Almanya topraklarına 108 Pershing-2 roketinin yerleştirilmesi ~~gerekliyordu~~ *denetleniyordu.*

D -- Amerikan birlikleri, Beyrutta şiddetlenen çarpışmalara yoğun bir biçimde katılıyor: Lübnandaki Amerikan birliklerinin de saldırıya geçmesiyle başkent Beyruttaki çarpışmalar iyice şiddetlendi. ^{Sadece} ~~Yalnız~~ Çarşamba günü çarpışmaların 80 kişinin ölümüne neden olduğu bildiriliyor. Ajansların bildirdiğine göre, Amerikan birlikleri helikopterlerle Lübnan ulusal ilerici güçlerinin oturduğu semtleri yoğun bir biçimde bombaladı.

Lübnan kıyıları yakınlarında bulunan Amerikan 6. filosu gemileri de alarm durumuna geçirildi. ^{Aralarında} ~~"Ayzenhaer"~~ uçak gemisinin de bulunduğu 6. filoya bağlı Amerikan savaş gemilerinin Lübnan yakınlarında sürekli gövde gösterisinde bulundukları bildiriliyor.

Öte yandan Sovyet "Pravda" gazetesi, ~~bir yazısında,~~ Amerikan ^{de} Birliklerinin Lübnandaki çarpışmalara katılmalarını sert bir biçim

yerdi. "Pravda" gazetesi özetle şunları belirtiyor: " ABD Lübnan'ın içişlerine karışma girişimlerini artırıyor. Böylece Vasington, Orta-Doğu'daki gergin durumu daha da gerginleştiriyor. İsraili saldırılara teşvik eden ABD, artık ,arka planda ^{kalmaktan} ~~elma planından~~ vazgeçmiş bulunuyor. Amerikan birliklerinin açık saldırıya geçmesi, bu gerçeğin somut kanıtıdır. Sözümona "kurtarıcı" olarak Lübnana gönderilen Amerikan birlikleri, kısa bir dönemden ~~sonra~~ başkasının toprağında silah gücüyle bulunan işgalci ^{ler} olduklarını gösterdiler. Bu gelişmeler, ABD'nin Orta Doğu'daki hegemonyacılık planlarının bir uzantısıdır. Amaç, bu bölgenin petrol kaynaklarını ABD'nin kontrolüne sokmak, Arap dünyasında ~~ilercici~~ ilerici dönüşümler sürecini engellemektir".

-14-

Q. 5

--Filistin sorunu üstüne uluslararası konferans çalışmalarını sürdürüyor: Filistin sorunu üstüne BM'in girişimiyle Cenevre'de yapılan uluslararası konferansta söz alan değişik ülkelerin temsilcileri İsrail'in saldırı politikasını sert bir biçimde yerdiler.

S.B. delegasyonu başkanı Vinogradof, İsrail'in Orta Doğu'daki saldırı politikasının, ABD için bölgede askersel varlığını güçlendirme amacıyla kullanıldığını, ~~bununla~~ bunun için de, İsrail'in tüm saldırılarının Washingtonun geniş desteğini gördüğünü belirtti.

Çin delegasyonu başkanı, dışişleri bakan yardımcısı Ven Zhenha yaptığı konuşmada,

"Orta Doğu'daki gerginliğin baş suçlusu ABD'dir. Washington yönetiminin böylesine geniş desteği olmasaydı, İsrail bölgede bu saldırı politikasını uygulayamazdı" dedi. Çin dışişleri bakan yardımcısı, ülkesinin, Filistin halkının haklı savaşımını desteklediğini belirtti.

*Savaş Tehlikesine ve
faşizme karşı, barış ve
ulusal demokrasi için birleş!*

Ana güç

Partimizin kuruluşunun 63., partimizin kurucusu Mustafa Suphi yoldaşın doğumunun 100. yıldönümünü/dünyada gerginlik ve savaş tehlikesinin artması, ülkemizde ise askersel diktatörlük rejiminin faşist bir nitelik alması ile belirlenen yeni bir durum altında karşılıyoruz.

Omuzumuzdaki sorumluluklar olağanüstü artmıştır. Reagan yönetiminin akıl dışı saldırganlığını durdurmak hem ulusal, hem enternasyonal bir görevdir. Silahı dışarda barışın baş düşmanı, içerde faşist askersel diktatörlüğün başlıca dayanağına çevirmek anlamına geliyor bu. Eylül başında B.Avrupa'da başlayacak olan barış eylemlerine bu anlayışla tüm örgütlerimiz enerjik biçimde katılacaktır. Aynı şekilde eğer yapılırsa 6 Kasım seçimleri emperyalizme ve faşizme karşı ulusal çapta direnişin örgütlenmesinde bir olanak olacaktır.

Böyle bir direniş için güçlü bir potansiyel ve yeni güçler oluşuyor. Barış, bağımsızlık demokrasi ve özgürlükler için savaşım da ana güç işçi sınıfımız ve onun öz partisi TKP'dir.

Partimiz derin gizlilik koşullarında da işçi sınıfımızın politik öncüsü ve savaşabilen bir parti olma niteliğini kanıtlamıştır. Bu niteliği, partimizin öncülüğünü de ha da güçlendirmek gerekiyor. Yığınlar partimizi, onun politikasını, yanlışlarını olduğu gibi, başarılarını da, hainleri olduğu gibi işçi sınıfı uğruna canını verenleri, ağır işkencelerden yılmadan geçenleri de tanımalıdır. Yığınlar zor koşullarda parti militanlarımızı yanlarında gördükçe partimize inançları pekiyor.

Partimizin yaraları hâlâ sızlıyor. Ama artık yaralar sarılmıştır. Mustafa Suphi yoldaşın bu yana, Deniz yoldaş gibi daha nicelerinin uğruna herşeylerini feda ettikleri partimizin geleceği daha şimdiden güvence altına alınmış, partimizin yönetim ve savaşım sürekliliği korunmuştur.

Bu tarihsel kazanımın gücüyle partimiz, ideolojik, politik, örgütsel düzeyini yükseltmek ve birliğini çelikleştirme için, Mustafa Suphi Yoldaşın 100. Yıl Tezlerini tartışacaktır. Partimiz bu tartışmadan güçlenmiş olarak çıkacaktır. Partimiz silahımızdır.

Barışı korumak ve ulusal demokrasiye ulaşmak için Her özveriyi göze almalıyız

Onbinlerce politik tutuklunun ülke çapındaki yığınsal açlık grevi, cuntanın demokrasiye geçiş yolundaki demagogilerini temelden sarstı. Cuntanın cezaevlerindeki insanlık dışı koşullara karşı, ölümlü bile göze alarak yığıtçe direnen politik tutukluların bu savaşımı, halkımızın faşist cuntaya olan nefretinin açık bir ifadesi oldu.

Cuntacı generaller cezaevlerindeki baskıları olduğu gibi, beş tutuklunun ölümüyle ve yüzlercesinin komaya girmesiyle sonuçlanan bu soylu direnişi de halktan gizlemeye çalışıyorlar. Birçok kentte ve ülke dışında yükselen politik tutuklularla dayanışma eylemlerinin daha da genişlemesini önlemek istiyorlar.

Ne ki, özünde halkın direniş eğilimini yansıtan cezaevlerindeki uzun süreli açlık grevi, öteki geniş güçlerin cuntaya karşı daha kesin tutum alma eğilimini güçlendiriyor. Şimdiye kadar yalanlanmayan yeni bir gelişme oldu. Çanakkale'de tutuklu bulunan AP'li ve CHP'li politikacıların ortak bir bildiri yayınlarak cunta rejimini sert bir biçimde protesto ettikleri açıklandı. Toplumun ezici çoğunluğunun cuntanın yanında olmadığı gerçeği bir kere

daha tüm dünyanın gözleri önüne serildi.

Faşist cunta tüm karşıtları üzerindeki saldırılarını yoğunlaştırarak sürdürüyor. Direnen politik tutuklular üzerinde en barbarca baskıları uyguluyor. Aileleriyle görüştürmeleri de yasaklanan binlerce tutuklu hücrelere atılıyor. Yakınları üzerinde terör estiriliyor. DİSK Genel Başkanı Başürk hücreye atıldı. Hakkında yeni uydurma davalar açılıyor. Barış Derneği yöneticileri ağır hapis cezalarına mahkum edilmek üzere. Türkiye Kürdistan'ında köyler, kasabalar askeri işgal altında tutuluyor, Kürt yurttaşlarımıza en ağır işkenceler uygulanıyor. Cunta, kendisini eleştiren yazılar yayınladığı için Tercüman gazetesini de kapattı. Onun tüm baskılarının ardında yatan, ne pahasına olursa olsun Amerikan emperyalizminin kendisine yüklediği barış ve yumuşama düşmanı uğursuz görevleri yerine getirme çabasıdır. Görüldük ölçüde derinleşen ekonomik bunalımın yükünü bir avuç işbirlikçi tekelin yararına zorla geniş halk yığınlarının sırtına yıkmaya isteğidir. Barış ve demokrasi düşmanı, halk düşmanı cuntanın zorbalıktan başka tutunacağı dal kal-

Düşman içerdedir

"Irak ve İran bizim arka bahçemizdir, buradaki gelişmeler güvenliğimizi tehdit ediyor", "İran'daki 13 milyon Türk'ü unutmuyoruz", "Kerkük civarındaki Türk ahalisi iki tarafın gözü dönmüş hırsı arasında kendi haline nasıl bırakabiliriz?", "Ermeni terörünün ardında Kürt sorunu yatıyor". Tekelci basında 12 Eylül'den bu yana tirmandırılan şovenist propagandanın son dönemde yukarıdaki örneklerde görüldüğü gibi açık saldırgan, yayılmacı bir düzeye varması, cuntanın bölgede yeni bir savaş çıkarmasının pratik bir sorun durumuna geldiğini gösteriyor. Tekelci basın bilinçli olarak halkı savaşa hazırlıyor. Cuntanın Pentagon planları doğrultusunda İran, Irak ya da Suriye'nin topraklarında gireceği askersel bir hareketi, Kürt ulusal hareketine karşı başvuracağı yeni bir saldırıyı haklı, zorunlu gibi göstermek için çalışıyor. Bunun sözde ulusal çıkarlar gereği olduğu görüşü yayılıyor. Oysa, cuntanın bölgede gireceği her askersel hareket haksız, saldırgan

ulusal çıkarlara ters bir karakter taşıyacaktır. Amerikan emperyalizminin bölgedeki çıkarları ve yalnızca bir avuç işbirlikçi tekelci, militarist kılığın, asalak ve vurguncunun çıkarı için yürütülecektir.

TKP'nin çok uzun bir süredir yaptığı uyarıların ne denli doğru olduğu şimdi daha açık ortaya çıkıyor. Çok ciddi bir tehlike söz konusudur. Tüm yurtseverler faşist cuntanın bölgede gireceği bir savaş serüvenini önlemek için var güçleriyle çaba harcamalıdır. Böylesi bir savaş ancak onun ardındaki gerçek çıkarlar halka çok iyi gösterilirse, onun ulusal duygularının çarpıtılması önlenbilirse engellenebilir. Eğer halk savaşın kendisine daha büyük felaketler, bir avuç asalağa ise yeni büyük kârlar getireceğini, Amerikan hegemonyasının daha da artacağı gerçeğini kavırsa, hiçbir general orduyu haksız bir savaşa süremez. Düşman dışarda değil, içerdedir. Ankara'daki, ülkeyi Amerikan emperyalistlerine satan faşist cuntadır.